Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019030800177

177

Nº 46, sexta-feira, 8 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

O MUNICÍPIO DE JAGUAPITÃ, torna público que às 09:00 horas do dia
20/03/2019, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Jaguapitã, realizará licitação
na modalidade DE PREGÃO PRESENCIAL, para AQUISIÇÃO DE MÁQUINA AGRICOLA NOVA,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE N.° 872525/2018/MAPA/CAIXA, RECURSO FEDERAL;
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (MAPA), naS quantidadeS,
formaS e condições estabelecidas em Edital e no CORRESPONDENTE Termo de Referência.
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro na Prefeitura de Jaguapitã, Paraná, Brasil - telefone (043)
3272-1122 e-mail: compras@jaguapita.pr.gov.br.

Jaguapitã - PR, 7 de março de 2019.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

Aquisição de Chocolates para compor o Kit Páscoa a ser distribuído pela
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte e Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 20 de março de 2019
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 hrs do dia 11 de março de 2019 às 08:00 hrs do
dia 20 de março de 2019 ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:01 min às 08:59
min do dia 20 de março de 2019 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 hrs dia
20 de março de 2019 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone (43)
3535-9400 - Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min, ou
através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 7 de março de 2019.
GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Edital de Credenciamento N° 002/2017
O Município da Lapa-PR, através de sua Comissão Permanente de Licitações,

torna público a todos os interessados a retificação do Edital de Credenciamento 002/2017,
cujo objeto trata-se da "contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de
serviços profissionais médicos", publicado no DOU - Seção 3, Edição Nº 53, na data de
17/03/2017, o qual passa a viger com a seguinte redação:

ITEM 1. DO OBJETO - TABELA DE CARGOS
E X C LU I R :

. CARGO M O DA L I DA D E CARGA HORÁRIA FORMA PGTO.

. Clínico Geral Plantonista 12h Plantão

. Clínico Geral Plantonista 24h Plantão

. Otorrinolaringologista - Por consulta Por consulta

1.9. Da Planilha de Preços
E X C LU I R :

. CARGO M O DA L I DA D E CARGA HO-
RÁRIA

FORMA PGTO. V A LO R

. Clínico Geral Plantonista 12h Plantão R$ 1.328,40

. Clínico Geral Plantonista 24h Plantão R$ 2.656,80

. Otorrinolaringologista - Por consulta Por consulta R$ 30,00

ITEM 1. DO OBJETO - TABELA DE CARGOS
I N C LU I R :

. CARGO M O DA L I DA D E CARGA HORÁRIA FORMA PGTO.

. Médico Cirurgião Vascular - Por consulta Por consulta

1.9. Da Planilha de Preços
I N C LU I R :

. CARGO M O DA L I DA D E CARGA HO-
RÁRIA

FORMA PGTO. V A LO R

. Médico Cirurgião Vascu-
lar

- Por consulta Por consulta R$ 80,00

Lapa, 7 de março de 2019.
BENEDITO DAS GRAÇAS PINTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Prefeito do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná,
cientifica aos interessados que realizará no dia 26 de março de 2019, às 09:00 h, abertura
de envelopes de habilitação da Tomada de Preços nº 02/2019 - PMMCR, para a Execução
de ampliação do CMEI Vila Gaúcha, com total de 212,74 m² através de Termo de
Compromisso PAR nº 129819 - FNDE e contrapartida do MUNICÍPIO, com o valor máximo
global de R$ 416.005,27, nos termos da Lei de Licitações e Contratos nº 8.666/93 e suas
alterações subseqüentes.

Edital e demais informações poderão ser obtidos, a partir do dia 11-03-2019,
junto ao setor de compras da Prefeitura Municipal, sito à Rua Espírito Santo, 777 - centro,
fone: 45-3284-8865 e 3284-8867. O edital será fornecido gratuitamente através do site do
município, link licitações, baixar edital.

Prefeitura do Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná.

MARCIO ANDREI RAUBER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019 - SRP

Exclusivo para ME E EPP
Processo Administrativo nº 003 /2019-LIC
TIPO: Menor preço unitário do item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Presencial nº 002/2019
- PMM, cujo objeto a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para
merenda escolar. A empresa habilitada é:

A empresa ISAURO DALLAROSA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
80.775.943/0001-25, vencedora no lote 01 nos itens 8, 19, 23, 31, 33, 70 e 78 perfazendo
o valor total de R$ 33.738,90 (trinta e três mil setecentos e trinta oito reais e cinquenta
centavos).

A empresa VANI LIESENFELD E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
05.745.291/0001-60 vencedora no lote 01 nos itens 4, 18, 21, 25, 27, 36, 40, 41, 46, 50,
51, 53, 71, 75, 80, 82 e 83, perfazendo o valor total de R$ 58.868,60 (cinquenta e oito mil
oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).

A empresa CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
73.751.257/0001-59, vencedora no lote 01 nos itens 24, 26, 69, 73 e 81 perfazendo o valor
total de R$ 40.188,00 (quarenta mil cento e oitenta e oito reais).

A empresa HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 22.094.574/0001-09, vencedora no lote 01 nos itens 10, 11, 28, 48 e 63,
perfazendo o valor total de R$ 21.293,50 (vinte um mil duzentos e noventa e três reais e
cinquenta centavos).

A empresa PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 24.170.620/0001-37, vencedora no lote 01 nos itens 06, 07, 09, 16, 20, 29, 30, 43, 49,
55, 56, 58, 61, 62, 65 e 79, perfazendo o valor total de R$ 12.217,10 (doze mil duzentos
e dezessete reais e dez centavos).

A empresa NOVA GERAÇÃO ALIMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 24.411.938/0001-62, vencedora no lote 01 nos itens 1, 2, 5, 12, 17,22, 47, 54, 57, 64,
66, 67, 72 e 74, perfazendo o valor total de R$ 31.267,50 (trinta e um mil duzentos e
sessenta e sete reais e cinquenta centavos).

A empresa EMPORIO REALLE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
14.186.229/0001-77, vencedora lote 01 nos itens 3,13, 14, 15, 32, 35, 37, 38, 39, 42, 44,
45, 52, 59, 60, 68, 76 e 77, perfazendo o valor total de R$ 16.843,00 (dezesseis mil
oitocentos e quarenta e três reais).

Marmeleiro, 6 de março de 2019.
JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2018

Processo Administrativo nº 204/2018-LIC
Vinculado ao Chamamento Público nº 006/2018

Pelo presente Termo, fica ratificado o Parecer nº 074/2019, elaborado pela
Assessora Jurídica do Município, nos termos em que opina pela contratação, mediante
Inexigibilidade de Licitação fundamentada no artigo 25 da Lei 8666/93, através das
empresas:

Clinica Schmidt Ltda - CNPJ nº 02.969.205/0001-05.
Evolução de Fisioterapia e Estética Ltda - CNPJ nº 32.070.890/0001-02.
A contratação acima deve ser concretizada nos termos da elaboração efetuada

pela Comissão Permanente de Licitação de 24 de outubro de 2018, conforme
disponibilizado no Portal da Transparência do município ou ainda nos autos do processo.

Prazo: 1 (um) ano a contar a da data da assinatura do contrato.
Objeto: contratação de empresas para prestação de Serviços da Área de

Saúde.

Marmeleiro, 6 de março de 2019.
JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2019

Processo Administrativo Licitatório nº 019/2019
Vinculado ao Chamamento Público n° 008/2018

Pelo presente Termo, fica ratificado o Parecer nº 075/2019, elaborado pelo
Assessor Jurídico do Município, nos termos em que opina pela contratação, mediante
Inexigibilidade de Licitação fundamentada no artigo 25 da Lei 8666/93, através dos
agricultores:

Vitor Augusto Sand - CPF nº 050.071.139-99: Abobrinha verde, Acelga, Alface
crespa, Alface lisa, Alho, Almeirão/Chicória/Americana, Bergamota, Beterraba, Brócolis,
Cheiro verde, Chuchu, Citrus Ponkan, Couve, Couve-Flor, Feijão-Preto, Feijão-Carioca,
Laranja, Mandioca, Pepino, Rabanete, Repolha Verde, Tomate, Vagem.

Prazo: 08 (oito) meses
Objeto: Credenciamento da agricultura familiar e do empreendedor familiar

rural ou de suas organizações, para fornecimento de gêneros alimentícios - merenda
escolar para as unidades escolares e creche, para o atendimento ao programa nacional de
alimentação escolar - PNAE.

Marmeleiro, 6 de março de 2019.
JAIMIR DARCI GOMES DA ROSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019

Pavimentação de vias urbanas em CBUQ, e construção de pontes em concreto
armado, no bairro Guarituba, incluindo as instalações provisórias, administração local de
obra, Obras de Arte Corrente, pavimentação, calçamento, sinalização, Obra de Arte
Especial, serviços de iluminação pública e serviços complementares, na seguinte via: Rua
Pastor Adolfo Weidmann (entre a Rua Betonex e a Divisa com o Município de Pinhais). Em
cumprimento ao disposto no art. 109, §1º da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1.993, torna-
se público o resultado da licitação em epígrafe, cujo resultado apresenta-se da seguinte
forma: Viaplan Engenharia Ltda - R$ 11.716.820,57; Sotil Ltda - R$ 12.765.417,37; Marc
Construtora de Obras Ltda - R$ 13.028.655,97; Engemass Engenharia e Construção Eireli -
R$ 13.600.000,00; Catedral Construções Civis Ltda - R$ 13.879.523,20. Salientamos que

fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as licitantes interessadas interporem
recursos no prazo legal e que no final deste abre-se o prazo para apresentação das
contrarrazões por igual período.

Piraquara, 7 de março de 2019.
EMERSON ANTONIO ZAPCHAU

Presidente da Comissão de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-08T00:12:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial